
Determina del Segretario Comunale n. 122 dd. 28.11.2016 
 
OGGETTO: Affidamento incarico alla ditta C.B.A. Servizi srl di Rovereto 

dell’elaborazione degli stipendi del personale dipendente e delle indennità 
degli amministratori per il periodo dallo 01.01.2017 al 31.12.2019 (CIG 
ZF81C4B299) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Rilevato che l’Amministrazione da anni ha scelto di incaricare una ditta esterna per l’elaborazione 
degli stipendi dei dipendenti, delle indennità di carica e dei gettoni di presenza degli 
amministratori, così da garantire la conoscenza specializzata ed aggiornata della normativa, 
sempre in continua evoluzione; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 122 del 05.12.2013, esecutiva, con la quale è stato 
disposto il rinnovo dell’affidamento dell’elaborazione degli stipendi del personale dipendente e 
l’attività di gestione previdenziale, oltre all’elaborazione delle indennità degli amministratori, per il 
periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2016 alla ditta C.B.A. Servizi s.r.l. – con sede in Rovereto (TN) 
Viale Trento 56, ditta incaricata del servizio a decorrere dall’anno 2001; 
 

Considerato che, vista l’approssimarsi della scadenza, è necessario provvedere alla sottoscrizione 
del contratto per la gestione degli stipendi e dato atto che l’affidamento all’esterno del servizio ha 
dato ottimi risultati in termini di professionalità, efficacia ed economicità; 

 
Vista l’offerta economica della ditta C.B.A. Servizi srl datata 19.10.2016, pervenuta il 09.11.2016 
prot. n. 5975 che si riassume nel seguente prospetto (gli importi si intendono IVA esclusa): 

 

 costo cedolino spese gestione 
annuali 

costo una 
tantum 

CBA SERVIZI SRL Euro 6,30.= Euro 50,00.= Euro 0,00.= 
 

Valutata positivamente la congruità dell’offerta pervenuta dato che risulta migliorativa rispetto alla 
precedente in quanto è stata presentata , in modo organico, per tutti i Comuni facenti parte dell’  
nell’ambito 3.2 –Carzano- Castelnuovo – Samone –Scurelle – Telve –Telve di Sopra  (come 
previsto dalla delibera G.P. 1952/2015 e successiva delibera G.P. 1228/2016), che, a breve, 
dovranno partire con le gestioni associate dei vari servizi; 

 

Ritenuto  quindi di procedere mediante trattativa diretta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 
comma 2 lettera h) L.P. 23/1990  essendo l'importo inferiore ad euro 46.000,00 come consentito 
dal 4° comma dell'art. 21 della citata legge; 

 

Ritenuto opportuno rinnovare l’incarico suddetto alla ditta CBA Servizi srl di Rovereto (TN), per il 
periodo 01.01.2017 – 31.12.2019; 

 

Visti: 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comune della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ss. mm. ed ii.); 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L) 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige, (D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 4/L); 

 

Vista la L.P. dd. 19.07.1990, n. 23 e ss. mm. ed ii.; 
 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 21.12.2000, 
esecutiva, e ss. mm. ed ii.; 

 

Visto lo Statuto comunale 



 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per i motivi in premessa esposti, l’elaborazione degli stipendi del personale 
dipendente e l’attività di gestione previdenziale, oltre all’elaborazione delle indennità degli 
amministratori, per il periodo 01.01.2017 - 31.12.2019 alla ditta C.B.A. Servizi srl – con 
sede a Rovereto (TN) in Viale Trento n. 56 - alle condizioni contenute nell’offerta datata 
19.10.2016, pervenuta il 09.11.2016 prot. n. 5975; 

 

2. Di stabilire che il perfezionamento del contratto avrà luogo mediante scambio di 
corrispondenza, secondo gli usi del commercio; 

 

3. Di imputare la spesa annua presunta, derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 
1.598,20.= IVA inclusa, al cap. 165/1, intervento 1010203, del bilancio di previsione di 
competenza per l’esercizio finanziario 2017; 

 
4. Di predisporre adeguato stanziamento per la copertura del costo suddetto, anche per gli 

esercizi finanziari 2018 e 2019; 
 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 s.m., il contratto in oggetto è 
sottoposto alle norme concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, a pena della 
risoluzione di diritto dello stesso. A tal fine verrà richiesto mediante apposito modulo 
l’indicazione del conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse 
pubbliche. 

 

6. Di trasmettere, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di contabilità, al Servizio Finanziario 
copia della presente per l’apposizione del visto di controllo e riscontro e per i successivi 
adempimenti di competenza; 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto 
di regolarità contabile; 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Iuni dott.ssa Silvana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia 

interesse, per motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 
1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, 
da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi della Legge 6.12.1971, n. 
1034. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 


